



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0112/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2014

PROCESSO DE COMPRA N.º 0112/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

Aos 20 dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora-Geral, Adriana Martorano Amaral Corchetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5-SSP/SP e do CPF/MF n.º 064.331.958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVI, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0112/2014 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 213 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual aquisição de materiais gráficos, destinados à Coordenadoria de Comunicação Social deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0112/2014, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP, com sede na Rua Fagundes Varela, nº 967, Vila Ribeiro, em Assis/SP, CEP 19802-150, inscrita no CNPJ n.º 03.002.566/0001-40, telefone: (18) 3322-5775, e-mail: vendas@graficatriunfal.com.br, neste ato representada por seu sócio proprietário, Sr. **Sidnei Folini Monteiro**, portador da Carteira de Identidade n.º 9.270.003-2, SSP/SP e do CPF n.º 038.744.958-25.

Lote 01	Item	Descrição	Quantidade (unidade)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	Folder Congresso - papel reciclado, gramatura 120, tamanho A3, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e dobrado.	30.000	0,17	5.100,00
	2	Cartaz Congresso - papel reciclado, gramatura 150, tamanho A3, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e aplicação de quatro pontos de adesivo dupla face.	2.000	0,35	700,00
	3	Bloco Congresso - papel reciclado, gramatura 75, tamanho A4, impressão 4 x 0, com 30 folhas por bloco e capa e contra-capas em papel kraft.	1.200	2,27	2.724,00
	4	Pesquisa Congresso - papel reciclado, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado.	1.200	0,39	468,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0112/2014

Item	Descrição	Quantidade (unidade)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
5	Sorteio Congresso - papel reciclado, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado.	800	0,46	368,00	
6	Restaurante Congresso - papel reciclado, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado.	1.200	0,33	396,00	
7	Convite Vernissage - papel reciclado, gramatura 230, tamanho 21 cm de largura x 30 cm de altura, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e dobrado, com 3 tiragens de 500 unidades cada.	1.500	0,84	1.260,00	
8	Envelope Vernissage - papel reciclado, gramatura 180, tamanho 23 cm de largura x 17 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado e com aba em V, com 3 tiragens de 500 unidades cada.	1.500	0,57	855,00	
9	Convite Ordem - papel reciclado, gramatura 230, tamanho 21 cm de largura x 30 cm de altura, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e dobrado.	600	0,98	588,00	
10	Envelope Ordem - papel reciclado, gramatura 180, tamanho 23 cm de largura x 17 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado e com aba em V.	600	1,00	600,00	
11	Bloco Desembargador - papel reciclado, gramatura 75, tamanho 14,85 cm de largura x 21 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado e 50 folhas por bloco com capa e contra-capa em papel kraft, com 40 tiragens de 20 unidades cada.	800	6,25	5.000,00	
Lote 01	12	Cartão Visita Desembargador - papel reciclado, gramatura 240, tamanho 9,10 cm de largura x 5,5 cm de altura, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e com 60 tiragens de 200 unidades cada.	12.000	0,64	7.680,00
13	Convite Inauguração - papel reciclado, gramatura 240, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado, com aplicação de serrilha para recorte e com 20 tiragens de 250 unidades cada.	5.000	1,55	7.750,00	
14	Cartão Desembargador - papel reciclado, gramatura 240, tamanho 15,5 cm de largura x 11 cm de altura, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e com 60 tiragens de 250 unidades cada.	15.000	0,64	9.600,00	

A J



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0112/2014

	Item	Descrição	Quantidade (unidade)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Lote 01	15	Envelope Desembargador - papel reciclado, gramatura 180, tamanho 17 cm de largura x 13 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado, com aba em V e com 60 tiragens de 250 unidades cada.	15.000	1,00	15.000,00
	16	Convite Posse Juiz - papel reciclado, gramatura 230, tamanho 21 cm de largura x 14,85 cm de altura, impressão 4 x 0, com acabamento refilado.	1.000	0,40	400,00
	17	Envelope Posse Juiz - papel reciclado, gramatura 180, tamanho 23 cm de largura x 17 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado e com aba em V.	1.000	0,50	500,00
	18	Convite Posse Desembargador - papel linho branco, gramatura 230, tamanho 25 cm de largura x 18 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado.	2.000	0,25	500,00
	19	Envelope Posse Desembargador - papel linho branco, gramatura 180, tamanho 26 cm de largura x 19 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado e com aba em V.	2.000	0,25	500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 59.989,00					
Validade da Ata: 19/05/2015					

Campinas, 20 de maio de 2014.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
TRT



SIDNEI FOLINI MONTEIRO – EPP
SIDNEI FOLINI MONTEIRO
FORNECEDOR